

Provincia della Spezia
Settore 3

**STIMA DEI COSTI
DELLA SICUREZZA**

Decreti Legislativi 494/96 e 528/99
D.P.R. 222/2003

OGGETTO: Lavori di bonifica della copertura in amianto ed adeguamento statico-sismico della palestra dell'Istituto Cardarelli, Via Carducci La Spezia

COMMITTENTE: Provincia della Spezia

Data, _____

IL TECNICO

A handwritten signature in blue ink is written over a circular official stamp. The stamp contains the text "PROVINCIA DELLA SPEZIA" around the perimeter and a central emblem. The signature is cursive and appears to read "Antonio Moll".

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
1 01.06.140.001	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Baraccamenti	0,00		
	SOMMANO m3	0,00	136,36	0,00
2 01.06.020.001a	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo mese. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Baraccamenti - [mesi: 1] - (1,00*1)	1,00		
	SOMMANO n.	1,00	151,55	151,55
3 01.06.020.0011	Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per ogni mese o parte di mese successivo. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Baraccamenti - [mesi: 2] - (1,00*2)	2,00		
	SOMMANO n.*mesi	2,00	127,00	254,00
4 01.06.420.001a	Modulo container per stoccaggio fusti, con due ante, zincato, dimensioni cm 218x218x300h, volume di raccolta 1000 l.; costo mese MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Stoccaggio sostanze pericolose - [mesi: 1] - (1,00*1)	1,00		
	SOMMANO n.*mesi	1,00	126,19	126,19
5 01.07.020.001	Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'art. 2 D.M. del 28-7-1958: un tubetto di sapone in polvere; una bottiglia da g 500 di alcool denaturato; una boccetta di tintura di iodio; una bottiglia da g 100 di acqua ossigenata, oppure cinque dosi di sostanze per la respirazione estemporanea, con ciascuna dose di g 20 di acqua ossigenata a 12 volumi; cinque dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato dosi, per un litro ciascuna, di ipoclorito di calcio stabilizzato per la preparazione di liquido Carrel-Dakin; un astuccio contenente un preparato antibiotico sulfamidico stabilizzato in polvere; un preparato antisudore; due fialette da cc. 2 di ammoniaca; due fialette di canfora, due di sparteina, due di caffeina, due di adrenalina; tre tubetti di un preparato emostatico; due rotoli di cerotto adesivo da m 1 x cm 5; quattro bende di garza idrofila da m 5 x cm 5, due da m 5 x cm 7 e due da m 5 x cm 12; cinque buste da 25 compresse e 10 da 5 compresse di garza idrofila sterilizzata da cm 10 x 10; cinque pacchetti da g 50 di cotone idrofilo; quattro fogli di garza idrofila da m 1; sei spille di sicurezza; un paio di forbici rette, due pinze di medicazione, un bisturi retto; un laccio emostatico in gomma; due siringhe per iniezioni da cc. 2 e da cc. 10 con aghi di numerazione diversa; un ebollitore per sterilizzare i ferri e le siringhe e gli altri oggetti chirurgici; un fornellino o una lampada ad alcool; una bacinella di metallo smaltato o di materia plastica disinfettante; due paia di diversa forma e lunghezza di stecche per fratture; istruzioni sul modo di usare i presidi suddetti e di prestare i primi soccorsi in attesa del medico. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Pronto soccorso e medicazione	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	65,89	65,89
6 01.07.240.001	Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23 x 17 x 4.5 h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Kit levaschegge	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	30,69	30,69
	A R I P O R T A R E			628,32

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			628,32
7 01.07.220.001	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Kit lavaocchi	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	43,71	43,71
8 01.07.260.001	Rianimatore manuale in valigetta, dimensioni: cm 40 x 26 x 13 h di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 Pallone di rianimazione; 2 maschere oronasali; 1 apribocca elicoidale; 1 pinza tiralingua; 3 cannule di guedel (s-m-l); 1 bombola da 10,5 caricabile con ossigeno (fornita scarica) completa di accessori; 1 mascherina per ossigeno; istruzioni di pronto soccorso MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Rianimatore manuale	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	233,20	233,20
9 01.07.040.001	Rintracciabilità e disponibilità all'intervento entro 30 minuti di un medico competente. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Assistenza sanitaria	30,00		
	SOMMANO giorno	30,00	23,76	712,80
10 01.07.080.006	Visita dermatologica. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Visita medica	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	41,32	41,32
11 01.07.080.007	Visita allergologica. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Visita medica	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	61,97	61,97
12 01.07.100.013	Radiografia toracica MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Esame medico	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	41,32	41,32
13 01.07.100.009	Elettrocardiogramma basale. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Esame medico	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	15,49	15,49
14 01.07.100.011	Compliance polmonare dinamica e statica. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Esame medico	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	77,47	77,47
15 01.07.120.001	Analisi emato-chimico-cliniche. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Analisi emato-chimico-cliniche	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	23,24	23,24
16 01.07.200.002a	Prelievo di campioni nell'ambiente di lavoro tramite campionatore ambientale; per ogni ora. MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Registrazioni, prelievi ed analisi in loco	1,00		
	SOMMANO ora	1,00	82,63	82,63
	A R I P O R T A R E			1'961,47

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			1'961,47
17 01.07.200.002b	<p>Prelievo di campioni nell'ambiente di lavoro tramite campionatore personale; per ogni ora.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi igienico-sanitari ed assistenziali - Registrazioni, prelievi ed analisi in loco</p>	1,00		
	SOMMANO ora	1,00	82,63	82,63
18 01.08.020.001a	<p>Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6; costo mensile.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi e dispositivi antincendio - Antincendio - [mesi: 3] - (2,00*3)</p>	6,00		
	SOMMANO n.*mesi	6,00	1,93	11,58
19 01.08.160.001	<p>Ascia da pompieri con manico in legno, peso complessivo Kg 2,7, lunghezza cm 80; costo semestrale.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi e dispositivi antincendio - Antincendio - [mesi: 6] - (1,00*1)</p>	1,00		
	SOMMANO n.*sem.	1,00	11,00	11,00
20 01.08.160.002	<p>Picozzino in acciaio con manico in legno, peso complessivo Kg 1,0, lunghezza cm 37; costo semestrale.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi e dispositivi antincendio - Antincendio - [mesi: 6] - (1,00*1)</p>	1,00		
	SOMMANO n.*sem.	1,00	4,13	4,13
21 01.08.180.001a	<p>Coperta antifiama in materiale ignifugo realizzata in fibra di vetro con custodia in PVC morbido di dimensioni 120x120 cm; costo semestrale.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi e dispositivi antincendio - Antincendio - [mesi: 6] - (1,00*1)</p>	1,00		
	SOMMANO n.*sem.	1,00	5,78	5,78
22 01.08.200.001	<p>Armadio per attrezzatura antincendio in lamiera d'acciaio spessore 10/10, verniciato a forno, di colore rosso, dotato di sportelli con serratura, tre ripiani regolabili, di dimensioni 100x140(h)x40 cm, compreso il trasporto; costo mensile.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Servizi e dispositivi antincendio - Antincendio - [mesi: 1] - (1,00*1)</p>	1,00		
	SOMMANO n.*mesi	1,00	10,74	10,74
23 06.22.020.001a	<p>Protezione dalla caduta di materiale dall'alto mediante tettoia realizzata con struttura tubolare metallica giuntata e lamiera grecata, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese.</p> <p>MISURE GENERALI DI SICUREZZA - Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante - Protezione da caduta materiali - [mesi: 1] - (100,00*1)</p>	100,00		
	SOMMANO m2	100,00	13,32	1'332,00
24 01.01.001.001a	<p>Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra, tavole di abete e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.</p> <p>Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Recinzione - [mesi: 1] - (50,00*1)</p>	50,00		
	SOMMANO m2	50,00	16,01	800,50
25 01.01.001.0011	<p>Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra, tavole di abete e rete di plastica, alta non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo.</p>			
	A R I P O R T A R E			4'219,83

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			4'219,83
26	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Recinzione - [mesi: 2] - (50,00*2)	100,00		
	SOMMANO m2*mesi	100,00	4,65	465,00
01.03.001.001a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.			
	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Accessi - [mesi: 1] - (6,00*1)	6,00		
	SOMMANO m2	6,00	11,20	67,20
27	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per ogni mese o parte di mese successivo.			
01.03.001.0011	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Accessi - [mesi: 2] - (6,00*2)	12,00		
	SOMMANO m2*mesi	12,00	0,26	3,12
28	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile.			
02.10.200.001	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Segnalazione luminosa - [mesi: 3] - (6,00*3)	18,00		
	SOMMANO n.*mesi	18,00	0,84	15,12
29	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-22III, 20-38) non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2.			
02.10.020.001a	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Linea elettrica per segnalazione luminosa	20,00		
	Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto elettrico del cantiere - Illuminazione del cantiere	50,00		
	SOMMANO m	70,00	6,47	452,90
30	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile.			
02.10.080.001	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa - [mesi: 3] - (1,00*3)	3,00		
	SOMMANO n.*mesi	3,00	9,66	28,98
31	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.			
04.13.020.001a	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Segnali - [mesi: 6] - (3,00*1)	3,00		
	SOMMANO n.*sem.	3,00	1,61	4,83
32	Segnaletica cantieristica per sostanze chimiche, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 500x333, spessore mm 0,7, distanza lettura max 10 metri; costo semestrale.			
04.13.060.001	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Segnali	2,00		
	SOMMANO n.*sem.	2,00	7,96	15,92
33	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.			
04.13.040.002a	Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Segnali -			
	A R I P O R T A R E			5'272,90

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			5'272,90
	[mesi: 6] - (3,00*1)	3,00		
	SOMMANO n.*sem.	3,00	1,61	4,83
34 04.13.002.001a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere - Realizzazione della recinzione e degli accessi del cantiere - Segnali - [mesi: 6] - (2,00*1)	2,00		
	SOMMANO n.*sem.	2,00	0,37	0,74
35 01.04.060.001a	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per il primo mese. Allestimento del cantiere - Realizzazione della viabilità del cantiere - Viabilità secondaria - protezioni - [mesi: 1] - (10,00*1)	10,00		
	SOMMANO m	10,00	5,23	52,30
36 01.04.060.001b	Protezione di percorsi pedonali in prossimità di scavi e verso il vuoto mediante parapetto costituito da paletti infissi a terra, correnti in tavole di abete e tavola fermapiede di cm 20 di altezza, compreso il montaggio e la successiva rimozione; per ogni mese o parte di mese successivo. Allestimento del cantiere - Realizzazione della viabilità del cantiere - Viabilità secondaria - protezioni - [mesi: 2] - (10,00*2)	20,00		
	SOMMANO m*mesi	20,00	0,31	6,20
37 04.14.140.001a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. Allestimento del cantiere - Realizzazione della viabilità del cantiere - Segnali - [mesi: 6] - (2,00*6)	12,00		
	SOMMANO n.*mesi	12,00	4,21	50,52
38 04.14.400.001	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure 60x40 cm; costo mensile. Allestimento del cantiere - Realizzazione della viabilità del cantiere - Zavorra per segnaletica mobile - [mesi: 3] - (2,00*3)	6,00		
	SOMMANO n.*mesi	6,00	0,50	3,00
39 02.10.060.001a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto elettrico del cantiere - Quadro elettrico - [mesi: 3] - (1,00*3)	3,00		
	SOMMANO n.*mesi	3,00	21,19	63,57
40 02.10.040.001a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85 circa. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto elettrico del cantiere - Illuminazione del cantiere	1,00		
	SOMMANO cadauna	1,00	22,65	22,65
41 02.10.140.001	Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27, 50 W; fornito in opera. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto elettrico del cantiere - Faretto	4,00		
	A R I P O R T A R E			5'476,71

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			5'476,71
	SOMMANO cadauno	4,00	72,50	290,00
42 02.10.340.001	Lampada portatile antideflagrante, a batteria ricaricabile; costo mensile. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto elettrico del cantiere - Lampada portatile - [mesi: 3] - (1,00*3)	3,00		
	SOMMANO n.*mesi	3,00	12,62	37,86
43 02.09.001.001	Scavo a sezione ristretta da effettuare con mezzo meccanico su terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il rinterro. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Scavo	0,01		
	SOMMANO m3	0,01	12,90	0,13
44 02.09.040.001e	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 50 mm2. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Conduttori	2,00		
	SOMMANO m	2,00	21,29	42,58
45 02.09.100.001m	Dispensore a piastra componibile in acciaio avente spessore 5 mm, completa, in acciaio zincato, dimensione dei lati (500+750+500) mm. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Dispensori	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	81,66	81,66
46 02.09.020.001e	Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 55x55x42 Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Pozzetti	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	51,19	51,19
47 02.09.080.002	Collegamento dei conduttori di terra ai dispersori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Collegamenti	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	5,61	5,61
48 02.09.080.001	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. Allestimento del cantiere - Realizzazione degli impianti di cantiere - Realizzazione dell'impianto di messa a terra del cantiere - Collegamenti	3,00		
	SOMMANO cadauno	3,00	3,73	11,19
49 06.21.001.001	Stesura del piano di lavoro previsto dal D. Lgs. 15 Agosto 1991 N. 277 - attuazione delle direttive n. 80/1107/CEE, n. 82/605/CEE, n. 83/477/CEE, n. 86/188/CEE e n. 88/642/CEE, in materia di protezione dei lavoratori contro i rischi derivanti da esposizione ad agenti chimici fisici e biologici durante il lavoro, a norma dell'art. 7 della legge 30 Luglio 1990, n. 212. Rimozione di coperture in cemento amianto - Piano di lavoro	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	838,33	838,33
50 06.21.020.002	Prelievo e analisi di materiali per la misurazione della concentrazione delle fibre di amianto. Rimozione di coperture in cemento amianto - Analisi del materiale	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	279,45	279,45
	A R I P O R T A R E			7'114,71

